Instruções de Uso  Página 1 de 7
MANUAL DE INSTRUÇÕES
ELETRODO DEPTHALON
Fabricado por:
PMT Corporation
1500 Park Road
Chanhassen, MN 55317 - EUA
Representante Europeu Autorizado da PMT:

inoxidável para proporcionar uma estrutura rígida ao inserir o eletrodo de
profundidade.
O Parafuso de Ancoragem do Eletrodo de Profundidade PMT (modelo 2103 – registrado
separadamente) é um acessório do Eletrodo de Profundidade Depthalon PMT e do
procedimento de caracterização eletroclínico. O Parafuso de Ancoragem do Eletrodo de
Profundidade PMT é usado nos casos em que é necessário minimizar as preocupações
de vazamento potencial do fluido cérebro-espinhal (CSF) e da infecção do espaço
subdural ao ser adaptado o eletrodo durante a caracterização eletroclínica
intraoperatória.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Código Número de contatos Área de superfície de contato
2101-04-IL-SS 4 5 mm
Instruções de Uso  Página 3 de 7
2101-06-IL-SS 6 5 mm
2101-08-IL-SS 8 2 mm
2101-10-IL-SS 10 2 mm
2101-12-IL-SS 12 2 mm
Os eletrodos Depthalon são fornecidos nas seguintes configurações padrão. Os
modelos são identificados pelo tipo de material, onde os modelos 2101 referem-se aos
eletrodos de aço inoxidável.
A. Os modelos 2101-04-IL-SS, 2101-06-IL-SS são fornecidos com eletrodos de 5

e a estimulação dos sinais EEG.
Os Eletrodos de Profundidade Depthalon e o Parafuso de Ancoragem do Eletrodo de
Profundidade PMT se destinam a uso único.
APRESENTAÇÃO
Estes Eletrodos de Profundidade Depthalon e os acessórios do Parafuso de Ancoragem
(modelo 2103) são fornecidos estéreis e se destinam a uso único.
O produto fornecido “estéril” e “não pirogênico”, utiliza um sistema de dupla
embalagem. Este sistema de dupla embalagem facilita a transferência do produto
estéril da área de circulação para o campo estéril.
CABEAMENTO
A tabela a seguir mostra o cabo adequado de interconexão PMT para cada estilo de
eletrodo padrão:
N°°°° do Modelo de
Eletrodo
N°°°° do Modelo de Cabo N° de Contatos
2101-04-IL-SS 21xy-04-01 4
2101-06-IL-SS 21xy-06-01 6
2101-08-IL-SS 21xy-08-01 8
2101-10-IL-SS 21xy-10-01 10
2101-12-IL-SS 21xy-12-01 12
Os cabos de interconexão terminam em pinos conectores discretos de 2 mm (0,078) de
diâmetro.